
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RUỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Đăk Ruồng, ngày       tháng       năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện  

các Nghị quyết, Quyết định của HĐND huyện, UBND huyện,  

Ban Chấp hành Đảng bộ xã khoá XIX, HĐND xã  

về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RUỒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1109 /QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Uỷ ban Nhân 

dân huyện Kon Rẫy về giao chỉ tiêu kế  xã hội, dự toán ngân sách  nhà nước và 

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND Huyện 

về ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quyết 

định của HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khoá XIX, 

HĐND huyện về kinh tế- xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 59-NQ/ĐU ngày 21/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ xã khoá XXI về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng an 

ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2024; các Nghị quyết của HĐND 

xã Đăk Ruồng  khóa VX, kỳ họp thứ 7;  

Theo đề nghị của  Văn phòng thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động triển 

khai thực hiện các Nghị quyết, Quyết định của HĐND Huyện, UBND Huyện, Ban 

Chấp hành Đảng bộ xã, HĐND xã về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2024.  

Điều 2. Văn phòng thống kê; Tài chính kế toán và các ban, ngành có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 (t/h); 

- TT. Đảng uỷ (b/c),  

- TT. HĐND xã (b/c); 

- CT, 02 PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã và các Đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Đỗ Dũng Sỹ 

  



CHƯƠNG TRÌNH 

hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quyết định của HĐND 

huyện, UBND huyện,  Ban Chấp hành Đảng bộ xã khoá XIX, HĐND xã  

về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024  
(Ban hành kèm theo Quyết định số:    /QĐ-UBND  

ngày    / 01/2024 của UBND xã Đăk Ruồng) 

 

Để thực hiện đạt hiệu quả cao nhất các Nghị quyết, Quyết định của HĐND 

huyện, UBND huyện, Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XI, Nghị quyết kỳ họp 

thứ 7 HĐND xã khóa XV về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn xã và khắc phục các khuyết điểm của năm 

2023, UBND xã ban hành Chương trình hành động với các nội dung cụ thể như 

sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2023 VÀ PHƯƠNG 

CHÂM HÀNH ĐỘNG, TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND 

XÃ TRONG NĂM 2024 

1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023: 

Trong năm 2023, với tinh thần trách nhiệm, quyết tâm cao của các cấp, các 

ngành và toàn thể nhân dân, tình hình kinh tế - xã hội tiếp tục được ổn định và đạt 

được nhiều kết quả: Hướng dẫn Nhân dân sản xuất đúng thời vụ; duy trì công tác 

giảng dạy đúng chương trình theo quy định của ngành; giá cả hàng hóa tương đối 

ổn định, không có hiện tượng khan hiếm hàng hoá và sốt giá; công tác phòng 

chống dịch bệnh và chăm sóc sức khoẻ Nhân dân được thực hiện tốt; công tác 

kiểm tra, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo được thực hiện đúng quy định; tình 

hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn ổn định, không có vụ việc 

phức tạp xảy ra.  

Bên cạnh những kết quả đạt được, còn có một số khó khăn, hạn chế như: 

Tình hình thiên tai, thời tiết diễn biến thất thường nên làm ảnh hưởng đến tình 

hình sản xuất của Nhân dân; nhận thức thay đổi nếp nghĩ, cách làm của một bộ 

người dân chưa cao.  

2. Mục tiêu tổng quát năm 2024:  

Tập trung các giải pháp khai thác, phát huy tiềm năng, thế mạnh của địa 

phương; triển khai quyết liệt các giải pháp trong thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, chú trọng triển khai có hiệu quả các Chương 

trình MTQG gắn với công tác giảm nghèo, giải quyết việc làm, xây dựng nông 

thôn mới trên địa bàn; quản lý, khai thác hợp lý nguồn tài nguyên, đất đai, môi 

trường gắn với ứng phó với biến đổi khí hậu; tiếp tục quan tâm phát triển giáo 

dục-đào tạo, y tế, văn hoá, thể thao, từng bước nâng cao chất lượng nguồn nhân 

lực; giải quyết tốt các chế chính sách, đảm bảo an sinh, phúc lợi xã hội. Đẩy mạnh 

cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống 

tham nhũng; đảm bảo quốc phòng, an ninh; ổn định chính trị, trật tự an toàn xã 

hội trên địa bàn xã. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU NĂM 2024 

1. Tăng cường trách nhiệm của các Ủy viên UBND xã và Thủ trưởng 

đơn vị liên quan chủ trì, chịu trách nhiệm chính về việc tham mưu để phấn 

đấu hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội - quốc phòng - an ninh năm 2024 

của xã như sau: 



1.1 Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường:  

- Duy trì mức thu nhập bình quân đầu người 56 triệu đồng/người/năm trở lên. 

- Tổng diện tích gieo trồng: 2.223,72 ha. Trong đó, diện tích cây hàng năm 1.256 

ha; diện tích cây lâu năm: 947,37 ha; diện tích cây dược liệu: 20,4 ha. Trong đó phấn 

đấu phát triển một số loại cây trồng chính: Trồng mới 27 ha cây ăn quả; 20 ha cây mắc 

ca; Trồng mới 28 ha rừng 

- Tổng đàn gia súc, gia cầm  24.569 con; 

- Tổng sản lượng nuôi trồng thuỷ sản 59,43 tấn 

1.2. Trạm trưởng Trạm Y tế:  

- Dân số trung bình 6.014 người 

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên giảm xuống dưới 1,3%. 

- Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng theo chiều cao xuống còn: 13,8%;  

- Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng theo cân nặng xuống còn: 14,7%. 

1.3. Công chức Văn hóa - Xã hội:  

- Tỷ lệ giảm nghèo: 0,14%;. 

- Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế: 96,71%. 

- Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm xã hội: 21,76%. Trong đó tỷ lệ bao phủ BHXH tự 

nguyện: 10,16%.  

- Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm thất nghiệp trong độ tuổi lao động: 11,32%. 

1.4. Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã:  

- Huy động học sinh đến lớp các cấp học: 2.243 học sinh. 

- Huy động tỷ lệ học sinh đi học đúng độ tuổi. Trong độ tuổi đi học mẫu giáo (từ 

3-5 tuổi) đạt 98%; học sinh mẫu giáo 5 tuổi đạt 100%; học sinh tiểu học đạt 100%; 

học sinh THCS đạt 98%. 

- Tỷ lệ phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi đạt 100%; tỷ lệ phổ cập giáo dục tiểu 

học đạt 91%; phổ cập giáo dục THCS đạt 95%. 

- Đảm bảo cơ sở vật chất tại các trường học trên địa bàn xã. 

1.5. Công chức phụ trách Văn hóa - Thông tin xã:  

- Tỷ lệ hộ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa: 85%. 

- Tỷ lệ thôn, làng đạt danh hiệu thôn, làng văn hóa: 100%. 



- Không  phát sinh trường hợp hôn nhân cận huyết thống. 

1.6. Về quốc phòng, an ninh 

 - Tỷ lệ giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố đạt 100%. 

- Thôn có phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc từ loại khá trở lên đạt 100%. 

- Tỷ lệ giao quân đạt 100%. 

- Giảm ít nhất 10% số vụ, số người chết, số người bị thương do tai nạn giao 

thông so với năm 2023. 

2. Ngoài những nhiệm vụ chủ yếu nêu trên, các ban, ngành theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện:  

2.1. Về kinh tế 

- Tiếp tục chuyển đổi cây trồng, vật nuôi, sản xuất nông nghiệp nhằm nâng 

cao hiệu quả kinh tế. 

- Kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc và chất lượng các loại giống cây trồng, vật 

nuôi. Khuyến khích phát triển nông nghiệp sạch, nông nghiệp hữu cơ; xây dựng 

các mô hình phát triển kinh tế có hiệu quả để nhân rộng. Tiếp tục hỗ trợ các hoạt 

động truyền thông, quảng bá, xúc tiến thương mại trong Chương trình OCOP. 

- Rà soát, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch, phương án phòng, chống thiên tai, 

chú trọng công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân về ứng phó 

với thiên tai, chú trọng tại các điểm dân cư sinh sống, sản xuất tại các khu vực 

ven sông, suối có nguy cơ cao ảnh hưởng, thiệt hại bởi thiên tai cao. 

- Đẩy mạnh thực hiện quảng bá, thu hút đầu tư đúng trọng tâm, trọng điểm. 

Tăng cường rà soát các quy định về thủ tục hành chính trong lĩnh vực thu hút đầu 

tư nhằm tạo môi trường đầu tư thông thoáng, thuận lợi, minh bạch.  

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, xử lý nghiêm các 

hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật, đặc biệt là kinh doanh trái phép, 

hàng giả, hang kém chất lượng.  

- Quản lý và khai thác tốt các nguồn tài nguyên, nhất là tài nguyên về đất 

đai, khoáng sản, tài nguyên nước, tài nguyên rừng; thực hiện tốt Đề án bảo vệ, 

khôi phục và phát triển rừng bền vững khu vực Tây Nguyên giai đoạn 2016 - 

2030. Tiếp tục thực hiện Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và phân kỳ kế 

hoạch sử dụng đất hàng năm.  

- Thực hiện tốt công tác giao khoán quản lý, bảo vệ và phát triển rừng gắn 

với tạo sinh kế, nâng cao thu nhập và làm giàu từ rừng cho người dân, cộng đồng 

dân cư; khuyến khích người dân nhận khoán và trồng. Bố trí diện tích đất rừng và 

đất lâm nghiệp, đất nông nghiệp phù hợp để phát triển vùng trồng dược liệu; gắn 

công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng với phát triển dược liệu.  

- Thực hiện các giải pháp mở rộng tín dụng gắn với kiểm soát, nâng cao 

chất lượng tín dụng. 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.  



- Tập trung triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới theo hướng thực chất, đi vào chiều sâu, hiệu quả bền vững, đem 

lại sự chuyển biến tích cực rõ nét hơn đối với đời sống của Nhân dân. Phấn đấu 

năm 2024, thôn 12 đạt chuẩn thôn (làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số. 

2.2. Về văn hoá - xã hội 

- Nâng cao chất lượng công tác dạy và học. Tiếp tục rà soát, huy động có 

hiệu quả các nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất, tăng cường thiết bị dạy học đảm bảo 

chuẩn hóa. 

- Tiếp tục củng cố, hoàn thiện mạng lưới y tế, nâng cao chất lượng thực 

hiện các chương trình quốc gia về y tế và chăm sóc sức khỏe Nhân dân; chất lượng 

khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe Nhân dân. Tuyên truyền nâng cao nhận 

thức của Nhân dân trong việc thực hiện chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình; 

công tác phòng, chống các dịch bệnh truyền nhiễm.  

- Thực hiện đúng, đủ, kịp thời các chính sách ưu đãi người có công với cách 

mạng và chính sách an sinh xã hội; lồng ghép các nguồn lực để đẩy nhanh công 

tác giảm nghèo bền vững; thực hiện có hiệu quả các chính sách dân tộc gắn với 

triển khai thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng 

bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền 

vững”. Duy trì các mô hình, dự án về bình đẳng giới; lồng ghép các nhiệm vụ về 

bình đẳng giới vào chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội. Tiếp tục huy 

động, lồng ghép các nguồn lực để hoàn thành mục tiêu giảm nghèo giai đoạn 

2021-2025. Triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án Phát triển kinh tế xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030. 

3. Về quản lý, sử dụng hiệu quả đất đai, tài nguyên; tăng cường bảo vệ 

môi trường; chủ động phòng, chống thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu 

- Xây dựng hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về đất đai; nâng cao hiệu quả sử 

dụng, khắc phục tình trạng lãng phí các nguồn lực đất đai, tài nguyên, khoáng sản. 

Liên thông thủ tục hành chính về đất đai với cơ quan thuế, rút ngắn thời gian thực 

hiện chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản trên đất.  

- Thực hiện tốt công tác quản lý Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 

và kế hoạch sử dụng đất năm 2024; Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức trách nhiệm của người dân, doanh nghiệp và 

cộng đồng về sử dụng hợp lý, tiết kiệm, hiệu quả các nguồn tài nguyên thiên nhiên 

và bảo vệ môi trường. Ngăn chặn hiệu quả việc khai thác trái phép, lãng phí các nguồn 

tài nguyên thiên nhiên. Kiểm soát chặt chẽ việc tự ý chuyển đổi mục đích sử dụng 

đất, nhất là đất trồng lúa.  

- Tăng cường công tác tuần tra, nắm tình hình hoạt động khoáng sản trên địa 

bàn xã; triển khai hiệu quả Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác, bảo vệ 

an toàn bờ, bãi sông và các văn bản chỉ đạo của cấp trên.  

- Tập trung triển khai Luật Bảo vệ môi trường, tăng cường công tác quản lý 

vấn đề thu gom, xử lý chất thải rắn sinh hoạt; đẩy mạnh việc thực hiện phân loại 



chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn theo Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 04 

tháng 04 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về quản lý chất 

thải trên địa bàn tỉnh Kon Tum và Hướng dẫn số 2962/HD-STNMT ngày 06 tháng 

10 năm 2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 

tiên tiến trong tái chế, xử lý chất thải rắn, giảm dần việc chôn lấp trực tiếp chất 

thải tạo chuyển biến mạnh mẽ từ nhận thức, đến hành động của toàn xã hội, cải 

thiện chất môi trường, bảo vệ, phục hồi các hệ sinh thái. Khuyến khích phát triển 

dự án xanh, công nghệ hiện đại, thân thiện với môi trường. Đẩy mạnh xã hội hóa, 

thu hút đầu tư phát triển cơ sở xử lý, tái chế chất thải, rác thải với mô hình công 

nghệ phù hợp với yêu cầu bảo vệ môi trường.   

- Thực hiện tốt Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện "về phát triển 

lâm nghiệp bền vững đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện". 

Tăng cường huy động, lồng ghép các nguồn lực để thực hiện tốt chỉ tiêu về phát 

triển rừng; bảo vệ thiên nhiên, đa dạng hóa sinh học. Triển khai quyết liệt các giải 

pháp ngăn chặn tình trạng chặt phá rừng, tăng cường công tác phòng cháy, chữa 

cháy rừng; kịp thời phát hiện và xử lý dứt điểm các vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp. 

Bảo đảm cung cấp nước sạch, hợp vệ sinh cho nhân dân. 

- Thực hiện phương án phòng, chống thiên tai, cứu hộ cứu nạn; chú trọng công 

tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân về ứng phó với thiên tai tại các 

điểm dân cư sinh sống, sản xuất tại các khu vực ven sông, suối có nguy cơ cao ảnh 

hưởng, thiệt hại bởi thiên tai. 

4. Về nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; siết chặt kỷ luật, kỷ 

cương; phòng chống tham nhũng, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo 

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư và tăng 

cường thu hút đầu tư trên địa bàn. Kiểm tra, kiểm soát thị trường, kiên quyết xử 

lý hàng giả, hàng lậu, hàng kém chất lượng, bán hàng đa cấp vi phạm pháp 

luật...  

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện và tổ chức kiểm tra việc thực hiện cải cách 

thủ tục hành chính trên địa bàn xã; khảo sát sự hài lòng của cá nhân, tổ chức đối 

với việc giải quyết thủ tục hành chính; Tiếp tục tập trung xây dựng đội ngũ cán 

bộ, công chức có phẩm chất, đạo đức, năng lực, trách nhiệm; thực hiện nghiêm 

túc, có hiệu quả việc xây dựng đề án vị trí việc làm. Thực hiện chặt chẽ quy trình 

đánh giá cán bộ, công chức hàng năm qua kết quả thực thi nhiệm vụ công tác. 

Thực hiện nghiêm Nghị định của Chính phủ về tinh giản biên chế và cơ cấu lại 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. 

- Tiếp tục thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả theo 

quy định của Trung ương; tinh giản biên chế gắn với cơ cấu lại đội ngũ công chức; 

quản lý,  

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo; thực hiện nghiêm trách nhiệm tiếp công dân của người 



đứng đầu. Kiểm tra, rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ khiếu nại, tố cáo phức tạp, 

kéo dài, dư luận xã hội quan tâm.  

- Triển khai Đề án cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan 

hành chính nhà nước; đề án sắp xếp, tổ chức lại các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan trong hệ thống chính trị đến năm 2030; 

chú trọng bồi dưỡng công chức theo các ngạch, bậc, tiêu chuẩn chức danh. Tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong các 

cơ quan hành chính nhà nước các cấp.  

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tinh giản biên chế theo tinh thần của Nghị 

quyết số 39-NQ/TW của Bộ Chính trị; đồng thời, gắn với tinh giản biên chế, cơ cấu 

lại theo vị trí việc làm, khung năng lực và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức.  

- Tăng cường quản lý nhà nước về phòng, chống tham nhũng; triển khai có 

hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; nâng cao hiệu quả phát hiện, xử lý 

tham nhũng, tập trung thanh tra các lĩnh vực nhạy cảm như quản lý, sử dụng đất 

đai, tài nguyên - môi trường, khoáng sản, đầu tư xây dựng, giao thông vận tải, thu 

ngân sách, thuế, mua sắm công, công tác cán bộ… 

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Tổ chức 

thực hiện nghiêm các quy định pháp luật, các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, Nhà 

nước về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Giải quyết kịp thời, 

đúng pháp luật, phù hợp thực tế đối với các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm 

quyền ngay từ khi mới phát sinh; thực hiện tốt các quyết định giải quyết khiếu nại, 

quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật. Chú trọng làm tốt công tác hòa 

giải ở cơ sở gắn với công tác dân vận, tích cực vận động quần chúng nhân dân chấp 

hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, hạn chế việc 

khiếu nại, tố cáo không đúng quy định. Triển khai có hiệu quả Luật Hòa giải ở cơ 

sở và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

5. Về quốc phòng - an ninh, nội chính 

- Thực hiện tốt kế hoạch, phương án về đảm bảo quốc phòng, an ninh, trật 

tự an toàn xã hội. Xây dựng lực lượng Quân sự, Công an vững mạnh nhằm phát 

hiện, ngăn chặn mọi âm mưu hoạt động chống phá, gây bạo loạn của các thế 

lực thù địch. Hoàn thành công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an  ninh; 

huấn luyện, diễn tập; tổ chức giao quân năm 2024 đạt 100% chỉ tiêu cấp trên 

giao.   

- Thực hiện có hiệu quả công tác phòng ngừa, chủ động tấn công, trấn áp các 

loại tội phạm. Chủ động phát hiện, đấu tranh, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật, 

xâm phạm tài nguyên, tệ nạn xã hội, trật tự an toàn giao thông. Tiếp tục đẩy mạnh 

công tác cải cách tư pháp, bảo đảm việc tiếp nhận, xử lý tố giác, tin báo về tội 

phạm, điều tra, truy tố, xét xử theo đúng quy định của pháp luật.  



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Chương trình hành động này và tình hình, điều kiện cụ thể, các bộ 

phận chuyên môn triển khai chương trình hành động, kế hoạch công tác, xác định 

rõ từng nội dung công việc, thời gian hoàn thành theo kế hoạch. 

2. Văn phòng thống kê xã định kỳ kiểm tra kết quả thực hiện, báo cáo lãnh 

đạo UBND xã. 

3. Các Ủy viên UBND xã chịu trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND 

xã trong việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023 được giao 

chịu trách nhiệm chính tại điểm 1 mục II nêu trên. chủ động xử lý theo thẩm 

quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền giải pháp nhằm phấn đấu đạt và vượt mức 

các chỉ tiêu đề ra. 

 
                                                          

 

 


		2024-01-30T09:02:28+0700


		2024-01-30T09:48:44+0700


		2024-01-30T09:48:44+0700


		2024-01-30T09:48:44+0700


		2024-01-30T09:48:44+0700


		2024-01-30T09:48:44+0700




